ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от _______2025 г.						                   	№ ___
п. Остапово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год

В соответствии с бюджетным кодексом Российской федерации,Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, Совет Остаповского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 25 005 547,21 руб., по расходам в сумме 23 148 266,16 руб. с превышением доходов над расходами (дефицит местного бюджета) в сумме 1 857 281,05 со следующими показателями:
· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по доходам  за 2024 год (Приложение № 1);
· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год (Приложение № 2);
· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств (Приложение№ 3);
· исполнение расходов по муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направления деятельности Остаповского сельского поселения за 2024 год (Приложение № 4);
· исполнение по источники финансирования дефицита бюджета (Приложение № 5);
· отчет расходовании резервного фонда в 2024 году (Приложение № 6);
· отчет о погашении бюджетных кредитов в 2024 году (Приложение № 7);
· отчет о предоставлении муниципальных гарантий в 2024 году (Приложение 8);
· отчет о муниципальных заимствованиях в 2024 году (Приложение № 9);
· [bookmark: _GoBack]отчет о состоянии муниципального долга на начало и конец финансового года (Приложение №10).

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского
поселения                                                                                    В.Д. Богуславский

Председатель Совета
Остаповского сельского поселения                                                О.Г. Федулова

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от

_______2025

г.

№ ___

п. Остапово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского

поселения за 202

4

год

В соответствии с бюджетным кодексом Российской

федерации,Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского

муниципального район

а

, Совет Остаповского сельского поселения решил:

1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета Остаповского сельского

поселения

за 202

4

год по доходам в сумме

25

005

547,21

руб., по расходам в

сумме

23

148

266,16

руб. с превышением доходов над расходами (

де

фицит

местного бюджета) в сумме

1

857

281,05

со следующими показателями

:

-

è

ñïîëíåíèå áþäæåòà Îñòàïîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî

äîõîäàì  çà 202

4

ãîä (Ï

ðèëîæåíèå ¹ 1)

;

-

è

ñïîëíåíèå áþäæåòà Îñòàïîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî

ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, ôóíêöèîíàë

üíîé êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè çà 202

4

ãîä (Ïðèëîæåíèå

¹

2)

;

-

è

ñïîëíåíèå áþäæåòà Îñòàïîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî

âåäîìñòâåííîé ñòðóêòóðå ðà

ñõîäîâ áþäæåòà ïîñåëåíèÿ çà 202

4

ãîä ïî

ãëàâíûì ðàñïîðÿäèòåëÿì áþäæåòíûõ ñðåäñòâ

(

Ïðèëîæåíèå¹ 3)

;

-

è

ñïîëíåíèå ðàñõîäîâ ïî ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íå

âêëþ÷åííûì â ìóíèöèïàëüíûå ïðîãðàììû íàïðàâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè

Îñòàïîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ çà

202

4

ãîä

(Ï

ðèëîæåíèå ¹ 4)

;

-

è

ñïîëíåíèå ïî èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà

(Ïðèëîæåíèå ¹ 5)

;

-

îò÷åò ðàñõîäîâàíèè ðåçåðâíîãî ôîíäà â 202

4

ãîäó

(Ïðèëîæåíèå

¹

6

)

;

-

îò÷åò î ïîãàøåíèè áþäæåòíûõ êð

åäèòîâ â 202

4

ãîäó (Ïðèëîæåíèå

¹

7

)

;

-

îò÷åò î ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíûõ ãà

ðàíòèé â 2024

ãîäó

(Ïðèëîæåíèå 8

)

;

-

îò÷åò î ìóíèöèïàëüíûõ çàèìñòâî

âàíèÿõ â 202

4

ãîäó (Ïðèëîæåíèå

¹

9

)

;

ПРОЕКТ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   Шуйского муниципального района   Ивановской области   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА   _____________________________________________________________   РЕШЕНИЕ   от   _______2025   г.                                   № ___   п. Остапово     Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского   поселения за 202 4   год     В соответствии с бюджетным кодексом Российской  федерации,Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского  муниципального район а , Совет Остаповского сельского поселения решил:     1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Остаповского сельского  поселения   за 202 4   год по доходам в сумме  25   005   547,21   руб., по расходам в  сумме  23   148   266,16   руб. с превышением доходов над расходами ( де фицит  местного бюджета) в сумме  1   857   281,05   со следующими показателями :       и сполнение бюджета Остаповского сельского поселения по  доходам  за 202 4   год (П риложение № 1) ;      и сполнение бюджета Остаповского сельского поселения по  разделам, подразделам, функционал ьной классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 202 4   год (Приложение   №   2) ;      и сполнение бюджета Остаповского сельского поселения по  ведомственной структуре ра сходов бюджета поселения за 202 4   год по  главным распорядителям бюджетных средств   ( Приложение№ 3) ;      и сполнение расходов по муниципальным программам и не  включенным в муниципальные программы направления деятельности  Остаповского сельского поселения за   202 4   год  (П риложение № 4) ;      и сполнение по источники финансирования дефицита бюджета   (Приложение № 5) ;      отчет расходовании резервного фонда в 202 4   году   (Приложение  №  6 ) ;      отчет о погашении бюджетных кр едитов в 202 4   году (Приложение  №  7 ) ;      отчет о предоставлении муниципальных га рантий в 2024   году  (Приложение 8 ) ;      отчет о муниципальных заимство ваниях в 202 4   году (Приложение  №  9 ) ;